
‭DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE‬

‭SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ‬

‭-DOEM-‬
‭ÓRGÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO‬

‭SUAÇUÍ‬
‭LEI Nº 1.349 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023‬

‭AVENIDA DR. APRÍGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, N‬‭º‬ ‭150 –‬‭CENTRO – CEP 35.495-000‬

‭EDIÇÃO Nº: 0115‬

‭DATA: 22 de Julho de 2024‬

‭I - CADERNO DO EXECUTIVO‬

‭a)‬ ‭LEIS MUNICIPAIS, DECRETOS, PORTARIAS E DEMAIS PROCESSOS‬

‭DECRETO Nº 3.390‬‭DE 23 DE JULHO DE 2024.‬

‭Altera‬‭a‬‭redação‬‭do‬‭artigo‬‭1º‬‭do‬‭Decreto‬‭3.141‬‭de‬

‭9‬‭de‬‭dezembro‬‭de‬‭2022‬‭que‬‭“Nomeia‬‭os‬‭membros‬

‭do‬ ‭Conselho‬ ‭Municipal‬ ‭de‬ ‭Acompanhamento‬ ‭e‬

‭Controle‬ ‭Social‬ ‭do‬ ‭Fundo‬ ‭de‬ ‭Manutenção‬ ‭e‬

‭Desenvolvimento‬ ‭da‬ ‭Educação‬ ‭Básica‬ ‭e‬ ‭de‬

‭Valorização‬ ‭dos‬ ‭Profissionais‬ ‭da‬ ‭Educação‬ ‭-‬

‭FUNDEB.‬

‭O‬‭Prefeito‬‭Municipal‬‭de‬‭São‬‭Brás‬‭do‬‭Suaçuí,‬‭estado‬‭de‬‭Minas‬‭Gerais,‬‭no‬‭uso‬‭de‬

‭suas‬‭atribuições,‬‭em‬‭conformidade‬‭com‬‭a‬‭Lei‬‭Municipal‬‭1.302‬‭de‬‭16‬‭de‬‭março‬‭de‬‭2021‬

‭e,‬

‭CONSIDERANDO‬ ‭a‬ ‭renúncia‬ ‭de‬ ‭membros‬ ‭do‬ ‭Conselho‬ ‭Municipal‬ ‭de‬

‭Acompanhamento‬ ‭e‬ ‭Controle‬ ‭Social‬ ‭do‬ ‭Fundo‬ ‭de‬ ‭Manutenção‬ ‭e‬ ‭Desenvolvimento‬‭de‬

‭Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação;‬



‭DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE‬

‭SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ‬

‭-DOEM-‬
‭ÓRGÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO‬

‭SUAÇUÍ‬
‭LEI Nº 1.349 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023‬

‭AVENIDA DR. APRÍGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, N‬‭º‬ ‭150 –‬‭CENTRO – CEP 35.495-000‬

‭CONSIDERANDO‬ ‭a‬ ‭necessidade‬ ‭de‬ ‭recomposição‬ ‭do‬ ‭referido‬ ‭Conselho,‬

‭nomeados‬ ‭pelo‬ ‭Decreto‬ ‭3.414,‬ ‭de‬ ‭09‬ ‭de‬ ‭dezembro‬ ‭de‬ ‭2022,‬ ‭para‬ ‭fins‬ ‭de‬ ‭observar‬ ‭as‬

‭determinações‬ ‭previstas‬ ‭na‬ ‭Lei‬ ‭Federal‬ ‭n°‬ ‭14.113‬ ‭de‬ ‭25‬ ‭de‬‭dezembro‬‭de‬‭2020,‬‭a‬‭qual‬

‭regulamentou‬ ‭o‬ ‭Fundo‬ ‭de‬ ‭Manutenção‬ ‭e‬ ‭Desenvolvimento‬ ‭da‬ ‭Educação‬ ‭Básica‬ ‭e‬ ‭de‬

‭Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB.‬

‭DECRETA:‬

‭Art.‬ ‭1º.‬‭O‬‭artigo‬‭1º‬‭do‬‭Decreto‬‭3.141‬‭de‬‭9‬‭de‬‭dezembro‬‭de‬‭2022,‬‭passa‬‭a‬‭viger‬

‭com a seguinte redação:‬

‭Art.‬ ‭1º.‬ ‭Ficam‬ ‭nomeados‬ ‭os‬ ‭membros‬ ‭para‬ ‭compor‬ ‭o‬ ‭Conselho‬

‭Municipal‬ ‭de‬ ‭Acompanhamento‬ ‭e‬ ‭Controle‬ ‭Social‬ ‭do‬ ‭Fundo‬ ‭de‬ ‭Manutenção‬‭e‬

‭Desenvolvimento‬ ‭da‬ ‭Educação‬ ‭Básica‬ ‭e‬ ‭de‬ ‭Valorização‬ ‭dos‬ ‭Profissionais‬ ‭da‬

‭Educação - FUNDEB, nos seguintes termos:‬

‭I - Representante do Poder Executivo Municipal:‬

‭TITULAR‬ ‭SUPLENTE‬



‭DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE‬

‭SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ‬

‭-DOEM-‬
‭ÓRGÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO‬

‭SUAÇUÍ‬
‭LEI Nº 1.349 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023‬

‭AVENIDA DR. APRÍGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, N‬‭º‬ ‭150 –‬‭CENTRO – CEP 35.495-000‬

‭Alessandra Aparecida da Silva‬ ‭Silvania Maria Duarte‬

‭II‬‭-‬‭Representante‬‭do‬‭Poder‬‭Executivo‬‭Municipal‬‭–‬‭Secretaria‬
‭Municipal de Educação:‬

‭TITULAR‬ ‭SUPLENTE‬

‭Lúcia Andrade Maia Resende‬ ‭Poliane Braga Costa Pacífico‬

‭III - Representante dos Professores da Educação Básica Pública:‬

‭TITULAR‬ ‭SUPLENTE‬

‭Jussara Maria de Oliveira‬ ‭Maria Amélia Machado Mendonça‬

‭IV - Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:‬

‭TITULAR‬ ‭SUPLENTE‬

‭Heloisa de Oliveira Marques e Souza‬ ‭Cibele Pedroso Mamede Silva Pacheco‬



‭DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE‬

‭SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ‬

‭-DOEM-‬
‭ÓRGÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO‬

‭SUAÇUÍ‬
‭LEI Nº 1.349 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023‬

‭AVENIDA DR. APRÍGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, N‬‭º‬ ‭150 –‬‭CENTRO – CEP 35.495-000‬

‭V‬ ‭-‬ ‭Representante‬ ‭dos‬ ‭Servidores‬ ‭Técnico-administrativos‬ ‭das‬
‭Escolas Básicas Públicas:‬

‭TITULAR‬ ‭SUPLENTE‬

‭Simone Elizabete de Melo‬ ‭Maria de Fátima Pereira São José‬

‭VI - Representantes dos Pais de Alunos de Educação Básica Pública:‬

‭TITULAR‬ ‭SUPLENTE‬

‭Mateus Magno Silva‬ ‭Chirlei Cristina Ribeiro de Oliveira‬

‭Luciane dos Santos Oliveira‬ ‭Jérsica Regina de Souza Paz‬

‭VII - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:‬

‭TITULAR‬ ‭SUPLENTE‬

‭Maria Lúcia Euzébio‬ ‭Francisco Henrique Barbosa Gomes‬



‭DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE‬

‭SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ‬

‭-DOEM-‬
‭ÓRGÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO‬

‭SUAÇUÍ‬
‭LEI Nº 1.349 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023‬

‭AVENIDA DR. APRÍGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, N‬‭º‬ ‭150 –‬‭CENTRO – CEP 35.495-000‬

‭VIII‬‭-‬‭Representantes‬‭dos‬‭Estudantes‬‭da‬‭Educação‬‭Básica‬‭Pública‬‭–‬
‭Estudantes Secundaristas:‬

‭TITULAR‬ ‭SUPLENTE‬

‭Alice Cristina Maia Campos‬ ‭Osória Ângela Medeiros Santos‬

‭IX - Representante do Conselho Municipal de Educação:‬

‭TITULAR‬ ‭SUPLENTE‬

‭Valdirene Batista dos Santos‬ ‭Julieth Marinha da Silva Paiva‬

‭X - Representante do Conselho Tutelar:‬

‭TITULAR‬ ‭SUPLENTE‬

‭Marlene Gomes de Carvalho‬ ‭Ângela Maria de Oliveira‬



‭DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE‬

‭SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ‬

‭-DOEM-‬
‭ÓRGÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO‬

‭SUAÇUÍ‬
‭LEI Nº 1.349 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023‬

‭AVENIDA DR. APRÍGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, N‬‭º‬ ‭150 –‬‭CENTRO – CEP 35.495-000‬

‭Art. 2º.‬‭Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.‬

‭Art. 3º.‬‭Revogam-se as disposições em contrário.‬

‭Prefeitura‬‭Municipal‬‭de‬‭São‬‭Brás‬‭do‬‭Suaçuí,‬‭estado‬‭de‬‭Minas‬‭Gerais,‬‭aos‬‭vinte‬‭e‬

‭três dias do mês de julho do ano dois mil e vinte e quatro.‬

‭GERALDINO PACHECO DE OLIVEIRA FILHO‬

‭PREFEITO MUNICIPAL‬

‭b) ATOS OFICIAIS, NORMATIVOS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS‬

‭NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS‬

‭c)LICITAÇÕES E CONTRATOS‬

‭EXTRATO DE CONTRATO/ATA PARA PUBLICAÇÃO‬

‭MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ/MG‬

‭Processo Licitatório nº:‬‭48/2024‬

‭Número de Contrato:‬‭15/2024‬

‭Objeto:‬‭Contratação de empresa para fornecimento de agregado‬

‭siderúrgico‬ ‭de‬ ‭aço‬ ‭(escória)‬ ‭para‬ ‭atender‬ ‭as‬ ‭necessidades‬ ‭da‬ ‭Secretaria‬ ‭Municipal‬ ‭de‬

‭Obras, Urbanismo e Transporte, do Município de São Brás do Suaçuí/MG.‬

‭Empresa Contratada:‬‭JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA CPF 55527078691‬

‭CNPJ da Contratada:‬‭52.350.189/0001-46.‬

‭Órgão Contratante:‬‭Município de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭CNPJ da Contratante:‬‭20.356.754/0001-96‬

‭Valor:‬‭R$448.000,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil reais).‬



‭DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE‬

‭SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ‬

‭-DOEM-‬
‭ÓRGÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO‬

‭SUAÇUÍ‬
‭LEI Nº 1.349 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023‬

‭AVENIDA DR. APRÍGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, N‬‭º‬ ‭150 –‬‭CENTRO – CEP 35.495-000‬

‭Data da Assinatura do contrato:‬‭20/06/2024‬

‭Vigência Contratual:‬‭20/06/2025‬

‭Amparo Legal:‬‭Lei Federal de‬‭nº 14.133/21.‬

‭Geraldino Pacheco de Oliveira Filho‬

‭Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭EXTRATO DE CONTRATO/ATA PARA PUBLICAÇÃO‬

‭MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ/MG‬

‭Processo Licitatório nº:‬‭35/2024‬

‭Número de Contrato:‬‭16/2024‬

‭Objeto:‬‭Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de próteses‬

‭dentárias, destinadas à reabilitação oral de pacientes atendidos pelo Setor de‬

‭Odontologia da Unidade de Atenção Primária à Saúde do município de São Brás do‬

‭Suaçuí/MG.‬

‭Empresa Contratada:‬‭EQUALIZE DENTS LTDA.‬

‭CNPJ da Contratada:‬‭44.668.016/0001-42‬

‭Órgão Contratante:‬‭Município de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭CNPJ da Contratante:‬‭20.356.754/0001-96‬

‭Valor:‬‭R$123.322,88 (Cento e vinte e três mil, trezentos e vinte e dois reais e oitenta e‬

‭oito centavos).‬

‭Data da Assinatura do contrato:‬‭25/06/2024‬

‭Vigência Contratual:‬‭25/06/2025‬

‭Amparo Legal:‬‭Lei Federal de‬‭nº 14.133/21.‬

‭Geraldino Pacheco de Oliveira Filho‬

‭Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG‬



‭DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE‬

‭SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ‬

‭-DOEM-‬
‭ÓRGÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO‬

‭SUAÇUÍ‬
‭LEI Nº 1.349 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023‬

‭AVENIDA DR. APRÍGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, N‬‭º‬ ‭150 –‬‭CENTRO – CEP 35.495-000‬

‭EXTRATO DE CONTRATO/ATA PARA PUBLICAÇÃO‬

‭MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ/MG‬

‭Processo Licitatório nº:‬‭58/2024‬

‭Número de Contrato:‬‭17/2024‬

‭Objeto:‬ ‭Contratação‬ ‭de‬ ‭empresa‬ ‭fornecimento‬ ‭pela‬ ‭empresa‬ ‭TRZ‬ ‭COMÉRCIO‬ ‭DE‬

‭MATERIAIS‬ ‭ESPORTIVOS‬ ‭LTDA‬ ‭à‬ ‭Prefeitura‬ ‭Municipal‬ ‭São‬ ‭Brás‬ ‭do‬ ‭Suaçuí/MG,‬

‭material‬‭esportivo,‬‭medalhas,‬‭placar‬‭eletrônico‬‭e‬‭troféus‬‭para‬‭atender‬‭as‬‭necessidades‬‭da‬

‭Secretaria‬ ‭Municipal‬ ‭de‬ ‭Educação,‬ ‭Secretaria‬ ‭Municipal‬ ‭de‬ ‭Esporte,‬‭Lazer,‬‭Turismo‬‭e‬

‭Eventos e da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭Empresa Contratada:‬‭TRZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA‬

‭CNPJ da Contratada:‬‭49.681.792/0001-04‬

‭Órgão Contratante:‬‭Município de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭CNPJ da Contratante:‬‭20.356.754/0001-96‬

‭Valor:‬‭R$105.920,53 (Cento e cinco mil, novecentos e vinte reais e cinquenta e três‬

‭centavos).‬

‭Data da Assinatura do contrato:‬‭09/07/2024‬

‭Vigência Contratual:‬‭09/07/2025‬

‭Amparo Legal:‬‭Lei Federal de‬‭nº 14.133/21.‬

‭Geraldino Pacheco de Oliveira Filho‬

‭Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭EXTRATO DE CONTRATO/ATA PARA PUBLICAÇÃO‬

‭MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ/MG‬

‭Processo Licitatório nº:‬‭58/2024‬

‭Número de Contrato:‬‭18/2024‬



‭DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE‬

‭SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ‬

‭-DOEM-‬
‭ÓRGÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO‬

‭SUAÇUÍ‬
‭LEI Nº 1.349 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023‬

‭AVENIDA DR. APRÍGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, N‬‭º‬ ‭150 –‬‭CENTRO – CEP 35.495-000‬

‭Objeto:‬‭Contratação de empresa fornecimento pela empresa AQUARELA‬

‭COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI à Prefeitura Municipal São Brás do‬

‭Suaçuí/MG, material esportivo, medalhas, placar eletrônico e troféus para‬

‭atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria‬

‭Municipal de Esporte, Lazer, Turismo e Eventos e da Secretaria Municipal de‬

‭Saúde, do Município de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭Empresa Contratada:‬‭AQUARELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI‬

‭CNPJ da Contratada:‬‭18.905.288/0001-09‬

‭Órgão Contratante:‬‭Município de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭CNPJ da Contratante:‬‭20.356.754/0001-96‬

‭Valor:‬‭R$40.161,94 (Quarenta mil, cento e sessenta e um reais e noventa e‬

‭quatro centavos).‬

‭Data da Assinatura do contrato:‬‭09/07/2024‬

‭Vigência Contratual:‬‭09/07/2025‬

‭Amparo Legal:‬‭Lei Federal de‬‭nº 14.133/21.‬

‭Geraldino Pacheco de Oliveira Filho‬

‭Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭EXTRATO DE CONTRATO/ATA PARA PUBLICAÇÃO‬

‭MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ/MG‬

‭Processo Licitatório nº:‬‭55/2024‬

‭Número de Contrato:‬‭19/2024‬

‭Objeto:‬‭Contratação‬‭de‬‭empresa‬‭para‬‭prestação‬‭de‬‭serviços‬‭pela‬‭empresa‬‭JOSÉ‬

‭CARLOS‬ ‭DE‬ ‭OLIVEIRA‬ ‭CPF‬ ‭55527078691‬ ‭à‬ ‭Prefeitura‬ ‭Municipal‬ ‭de‬ ‭São‬

‭Brás‬ ‭do‬ ‭Suaçuí/MG,‬ ‭para‬ ‭prestação‬ ‭de‬ ‭serviços‬ ‭de‬ ‭transporte‬ ‭de‬ ‭calcário‬ ‭para‬

‭atender‬ ‭ao‬ ‭Programa‬ ‭de‬ ‭Apoio‬ ‭à‬ ‭Agricultura‬ ‭Familiar,‬ ‭desenvolvido‬ ‭pela‬



‭DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE‬

‭SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ‬

‭-DOEM-‬
‭ÓRGÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO‬

‭SUAÇUÍ‬
‭LEI Nº 1.349 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023‬

‭AVENIDA DR. APRÍGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, N‬‭º‬ ‭150 –‬‭CENTRO – CEP 35.495-000‬

‭Secretaria‬‭Municipal‬‭de‬‭Agricultura‬‭e‬‭Meio‬‭Ambiente‬‭do‬‭Município‬‭de‬‭São‬‭Brás‬

‭do Suaçuí/MG,‬

‭Empresa Contratada:‬‭JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA CPF 55527078691‬

‭CNPJ da Contratada:‬‭52.350.189/0001-46‬

‭Órgão Contratante:‬‭Município de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭CNPJ da Contratante:‬‭20.356.754/0001-96‬

‭Valor:‬‭R$281.250,00 (Duzentos e oitenta e um mil, duzentos e cinquenta reais).‬

‭Data da Assinatura do contrato:‬‭09/07/2024‬

‭Vigência Contratual:‬‭09/07/2025‬

‭Amparo Legal:‬‭Lei Federal de‬‭nº 14.133/21.‬

‭Geraldino Pacheco de Oliveira Filho‬

‭Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭EXTRATO DE CONTRATO/ATA PARA PUBLICAÇÃO‬

‭MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ/MG‬

‭Processo Licitatório nº:‬‭63/2024‬

‭Número de Contrato:‬‭20/2024‬

‭Objeto:‬‭Contratação‬‭de‬‭empresa‬‭para‬‭fornecimento‬‭pela‬‭empresa‬‭COMERCIAL‬

‭GROSSI‬ ‭ATACADO‬ ‭E‬ ‭VAREJO‬ ‭LTDA‬ ‭à‬ ‭Prefeitura‬ ‭Municipal‬ ‭São‬ ‭Brás‬ ‭do‬

‭Suaçuí/MG,‬ ‭para‬ ‭o‬ ‭eventual‬ ‭e‬ ‭futuro‬ ‭fornecimento‬ ‭de‬ ‭material‬ ‭de‬ ‭consumo,‬

‭insumos‬ ‭e‬ ‭suprimentos‬ ‭de‬ ‭informática‬ ‭para‬ ‭atender‬ ‭as‬ ‭necessidades‬ ‭das‬

‭Secretarias Municipais.‬

‭Empresa Contratada:‬‭COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA‬

‭CNPJ da Contratada:‬‭54.913.711/0001-86‬

‭Órgão Contratante:‬‭Município de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭CNPJ da Contratante:‬‭20.356.754/0001-96‬



‭DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE‬

‭SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ‬

‭-DOEM-‬
‭ÓRGÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO‬

‭SUAÇUÍ‬
‭LEI Nº 1.349 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023‬

‭AVENIDA DR. APRÍGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, N‬‭º‬ ‭150 –‬‭CENTRO – CEP 35.495-000‬

‭Valor:‬ ‭R$11.762,80‬ ‭(Onze‬ ‭mil,‬ ‭setecentos‬ ‭e‬ ‭sessenta‬ ‭e‬ ‭dois‬ ‭reais,‬ ‭e‬ ‭oitenta‬

‭centavos).‬

‭Data da Assinatura do contrato:‬‭15/07/2024‬

‭Vigência Contratual:‬‭15/07/2025‬

‭Amparo Legal:‬‭Lei Federal de‬‭nº 14.133/21.‬

‭Geraldino Pacheco de Oliveira Filho‬

‭Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭EXTRATO DE CONTRATO/ATA PARA PUBLICAÇÃO‬

‭MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ/MG‬

‭Processo Licitatório nº:‬‭63/2024‬

‭Número de Contrato:‬‭21/2024‬

‭Objeto:‬‭Contratação de empresa para fornecimento pela empresa FORT PRINT‬

‭EQUIPAMENTOS‬‭E‬‭SUPRIMENTOS‬‭DE‬‭INFORMÁTICA‬‭LTDA‬‭à‬‭Prefeitura‬

‭Municipal‬ ‭São‬ ‭Brás‬ ‭do‬ ‭Suaçuí/MG,‬ ‭para‬ ‭o‬ ‭eventual‬ ‭e‬ ‭futuro‬ ‭fornecimento‬ ‭de‬

‭material‬ ‭de‬ ‭consumo,‬ ‭insumos‬ ‭e‬ ‭suprimentos‬ ‭de‬ ‭informática‬ ‭para‬ ‭atender‬ ‭as‬

‭necessidades das Secretarias Municipais.‬

‭Empresa‬ ‭Contratada:‬ ‭FORT‬ ‭PRINT‬ ‭EQUIPAMENTOS‬ ‭E‬ ‭SUPRIMENTOS‬

‭DE INFORMÁTICA LTDA‬

‭CNPJ da Contratada:‬‭22.579.314/0001-23‬

‭Órgão Contratante:‬‭Município de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭CNPJ da Contratante:‬‭20.356.754/0001-96‬

‭Valor:‬‭R$ 7.076,90 (Sete mil e setenta e seis reais e noventa centavos).‬

‭Data da Assinatura do contrato:‬‭15/07/2024‬

‭Vigência Contratual:‬‭15/07/2025‬

‭Amparo Legal:‬‭Lei Federal de‬‭nº 14.133/21.‬



‭DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE‬

‭SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ‬

‭-DOEM-‬
‭ÓRGÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO‬

‭SUAÇUÍ‬
‭LEI Nº 1.349 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023‬

‭AVENIDA DR. APRÍGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, N‬‭º‬ ‭150 –‬‭CENTRO – CEP 35.495-000‬

‭Geraldino Pacheco de Oliveira Filho‬

‭Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭EXTRATO DE CONTRATO/ATA PARA PUBLICAÇÃO‬

‭MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ/MG‬

‭Processo Licitatório nº:‬‭63/2024‬

‭Número de Contrato:‬‭22/2024‬

‭Objeto:‬ ‭Contratação‬ ‭de‬ ‭empresa‬ ‭fornecimento‬ ‭pela‬ ‭empresa‬ ‭N.‬ ‭C.‬

‭DISTRIBUIDORA‬ ‭DE‬ ‭PRODUTOS‬ ‭E‬ ‭SERVIÇOS‬ ‭LTDA‬ ‭à‬ ‭Prefeitura‬

‭Municipal‬ ‭São‬ ‭Brás‬ ‭do‬ ‭Suaçuí/MG,‬ ‭para‬ ‭o‬ ‭eventual‬ ‭e‬ ‭futuro‬ ‭fornecimento‬ ‭de‬

‭material‬ ‭de‬ ‭consumo,‬ ‭insumos‬ ‭e‬ ‭suprimentos‬ ‭de‬ ‭informática‬ ‭para‬ ‭atender‬ ‭as‬

‭necessidades das Secretarias Municipais.‬

‭Empresa‬ ‭Contratada:‬ ‭N.‬ ‭C.‬ ‭DISTRIBUIDORA‬ ‭DE‬ ‭PRODUTOS‬ ‭E‬

‭SERVIÇOS LTDA‬

‭CNPJ da Contratada:‬‭23.496.174/0001-92‬

‭Órgão Contratante:‬‭Município de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭CNPJ da Contratante:‬‭20.356.754/0001-96‬

‭Valor:‬‭R$9.348,00 (Nove mil, trezentos e quarenta e oito reais).‬

‭Data da Assinatura do contrato:‬‭15/07/2024‬

‭Vigência Contratual:‬‭15/07/2025‬

‭Amparo Legal:‬‭Lei Federal de‬‭nº 14.133/21.‬

‭Geraldino Pacheco de Oliveira Filho‬

‭Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭EXTRATO DE CONTRATO/ATA PARA PUBLICAÇÃO‬

‭MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ/MG‬



‭DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE‬

‭SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ‬

‭-DOEM-‬
‭ÓRGÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO‬

‭SUAÇUÍ‬
‭LEI Nº 1.349 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023‬

‭AVENIDA DR. APRÍGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, N‬‭º‬ ‭150 –‬‭CENTRO – CEP 35.495-000‬

‭Processo Licitatório nº:‬‭71/2023‬

‭Número de Contrato:‬‭164/2024‬

‭Objeto:‬ ‭Contratação‬ ‭de‬ ‭empresa‬ ‭para‬ ‭prestação‬ ‭de‬ ‭serviços,‬ ‭para‬ ‭apoio‬ ‭ao‬

‭evento‬‭“Festa‬‭Junina”,‬‭solicitada‬‭pela‬‭Secretaria‬‭Municipal‬‭de‬‭Cultura,‬‭Esporte,‬

‭Lazer‬ ‭e‬ ‭Turismo,‬ ‭que‬ ‭será‬ ‭realizada‬ ‭no‬ ‭dia‬ ‭13‬ ‭de‬ ‭julho‬ ‭de‬ ‭2024,‬ ‭no‬

‭Poliesportivo.‬

‭Empresa Contratada:‬‭Real Empreendimentos e Locações Ltda.‬

‭CNPJ da Contratada:‬‭19.044.109/0001-59.‬

‭Órgão Contratante:‬‭Município de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭CNPJ da Contratante:‬‭20.356.754/0001-96‬

‭Valor:‬‭R$592,00 (Quinhentos e noventa e dois reais).‬

‭Data da Assinatura do contrato:‬‭04/07/2024‬

‭Vigência Contratual:‬‭14/08/2024.‬

‭Amparo Legal:‬‭Lei Federal de‬‭nº 14.133/21.‬

‭Geraldino Pacheco de Oliveira Filho‬

‭Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭EXTRATO DE CONTRATO/ATA PARA PUBLICAÇÃO‬

‭MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ/MG‬

‭Processo Licitatório nº:‬‭14/2024‬

‭Número de Contrato:‬‭165/2024‬

‭Objeto:‬ ‭Contratação‬ ‭de‬ ‭empresa‬ ‭para‬ ‭serviços‬ ‭o‬ ‭credenciamento‬ ‭de‬ ‭pessoas‬

‭jurídicas‬ ‭para‬ ‭prestação‬ ‭de‬ ‭serviços‬ ‭médicos‬ ‭especializados‬ ‭na‬ ‭realização‬ ‭de‬

‭consultas‬ ‭médicas‬ ‭com‬ ‭profissionais‬ ‭de‬ ‭nível‬ ‭superior‬ ‭habilitados‬ ‭como:‬

‭cardiologista,‬ ‭dermatologista,‬ ‭endocrinologista,‬ ‭ortopedista‬ ‭e‬ ‭neurologista‬ ‭para‬

‭atender‬ ‭às‬ ‭demandas‬ ‭da‬ ‭Secretaria‬ ‭de‬ ‭Saúde‬ ‭do‬ ‭Município‬ ‭de‬ ‭São‬ ‭Brás‬ ‭do‬

‭Suaçuí/MG‬



‭DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE‬

‭SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ‬

‭-DOEM-‬
‭ÓRGÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO‬

‭SUAÇUÍ‬
‭LEI Nº 1.349 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023‬

‭AVENIDA DR. APRÍGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, N‬‭º‬ ‭150 –‬‭CENTRO – CEP 35.495-000‬

‭Empresa Contratada:‬‭THAMARA CAROLINA LOBO ALVES - ME‬

‭CNPJ da Contratada:‬‭40.156.449/0001-68‬

‭Órgão Contratante:‬‭Município de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭CNPJ da Contratante:‬‭20.356.754/0001-96‬

‭Valor:‬‭R$36.513,00 (Trinta e seis mil, e treze reais).‬

‭Data da Assinatura do contrato:‬‭04/07/2024‬

‭Vigência Contratual:‬‭04/07/2025.‬

‭Amparo Legal:‬‭Lei Federal de‬‭nº 14.133/21.‬

‭Geraldino Pacheco de Oliveira Filho‬

‭Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭EXTRATO DE CONTRATO/ATA PARA PUBLICAÇÃO‬

‭MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ/MG‬

‭Processo Licitatório nº:‬‭12/2024‬

‭Número de Contrato:‬‭166/2024‬

‭Objeto:‬ ‭Contratação‬ ‭de‬ ‭empresa‬ ‭para‬ ‭execução‬ ‭de‬ ‭pavimentação‬ ‭de‬ ‭1‬ ‭km‬ ‭da‬

‭estrada‬ ‭vicinal‬ ‭sentido‬ ‭a‬ ‭comunidade‬ ‭“Ponte‬ ‭pequena”,‬ ‭no‬ ‭local‬ ‭denominado‬

‭“morro do tati”, a partir da MGC383, no Município de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭Empresa Contratada:‬‭Paviforte Engenharia Ltda‬

‭CNPJ da Contratada:‬‭39.349.504/0001-57‬

‭Órgão Contratante:‬‭Município de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭CNPJ da Contratante:‬‭20.356.754/0001-96‬

‭Valor:‬ ‭R$1.406.905,18‬‭(Um‬‭milhão‬‭quatrocentos‬‭e‬‭seis‬‭mil‬‭novecentos‬‭e‬‭cinco‬

‭reais e dezoito centavos).‬

‭Data da Assinatura do contrato:‬‭04/07/2024.‬

‭Vigência Contratual:‬‭07/12/2024.‬

‭Amparo Legal:‬‭Lei Federal de‬‭nº 14.133/21.‬



‭DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE‬

‭SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ‬

‭-DOEM-‬
‭ÓRGÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO‬

‭SUAÇUÍ‬
‭LEI Nº 1.349 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023‬

‭AVENIDA DR. APRÍGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, N‬‭º‬ ‭150 –‬‭CENTRO – CEP 35.495-000‬

‭Geraldino Pacheco de Oliveira Filho‬

‭Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭EXTRATO DE CONTRATO/ATA PARA PUBLICAÇÃO‬

‭MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ/MG‬

‭Processo Licitatório nº:‬‭66/2024‬

‭Número de Contrato:‬‭167/2024‬

‭Objeto:‬ ‭Contratação‬ ‭de‬ ‭empresa‬ ‭para‬ ‭serviços‬ ‭de‬ ‭execução‬ ‭de‬ ‭obras‬ ‭de‬

‭ampliação‬ ‭para‬ ‭melhorias‬ ‭nas‬ ‭instalações‬ ‭e‬ ‭no‬ ‭espaço‬ ‭físico‬ ‭do‬ ‭Setor‬ ‭de‬

‭fisioterapia‬ ‭da‬ ‭Unidade‬ ‭de‬ ‭Atenção‬ ‭Primária‬ ‭à‬ ‭Saúde‬ ‭“Dr.‬ ‭Vicente‬ ‭do‬ ‭Valle”,‬

‭situada‬ ‭na‬ ‭Avenida‬ ‭Francisco‬ ‭Carlos,‬ ‭s/n,‬ ‭no‬ ‭bairro‬ ‭centro,‬ ‭localizada‬ ‭no‬

‭Município de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭Empresa Contratada:‬‭GML ENGENHARIA LTDA‬

‭CNPJ da Contratada:‬‭40.156.449/0001-68‬

‭Órgão Contratante:‬‭Município de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭CNPJ da Contratante:‬‭20.356.754/0001-96‬

‭Valor:‬‭R$1.603.167,82‬‭(Um‬‭milhão‬‭seiscentos‬‭e‬‭três‬‭mil‬‭cento‬‭e‬‭sessenta‬‭e‬‭sete‬

‭reais e oitenta e dois centavos).‬

‭Data da Assinatura do contrato:‬‭09/07/2024.‬

‭Vigência Contratual:‬‭09/07/2025.‬

‭Amparo Legal:‬‭Lei Federal de‬‭nº 14.133/21.‬

‭Geraldino Pacheco de Oliveira Filho‬

‭Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭EXTRATO DE CONTRATO/ATA PARA PUBLICAÇÃO‬

‭MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ/MG‬



‭DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE‬

‭SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ‬

‭-DOEM-‬
‭ÓRGÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO‬

‭SUAÇUÍ‬
‭LEI Nº 1.349 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023‬

‭AVENIDA DR. APRÍGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, N‬‭º‬ ‭150 –‬‭CENTRO – CEP 35.495-000‬

‭Processo Licitatório nº:‬‭57/2024‬

‭Número de Contrato:‬‭168/2024‬

‭Objeto:‬ ‭Contratação‬ ‭de‬ ‭empresa‬ ‭para‬ ‭o‬ ‭fornecimento‬ ‭de‬ ‭alimentos‬ ‭para‬

‭coquetéis,‬ ‭lanches,‬ ‭coffee-breaks‬ ‭e‬ ‭refeições‬ ‭para‬ ‭atender‬ ‭às‬ ‭necessidades‬ ‭das‬

‭Secretarias Municipais‬

‭Empresa‬ ‭Contratada:‬ ‭GEMA‬ ‭GALGANI‬ ‭SÁ‬ ‭E‬ ‭FRAGA‬ ‭–‬ ‭LANCHONETE‬

‭LIMITADA‬

‭CNPJ da Contratada:‬‭20.358.127/0001-94‬

‭Órgão Contratante:‬‭Município de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭CNPJ da Contratante:‬‭20.356.754/0001-96‬

‭Valor:‬ ‭R$136.655,00‬ ‭(cento‬ ‭e‬ ‭trinta‬ ‭e‬ ‭seis‬ ‭mil‬ ‭seiscentos‬ ‭e‬ ‭cinquenta‬ ‭e‬ ‭cinco‬

‭reais).‬

‭Data da Assinatura do contrato:‬‭09/07/2024.‬

‭Vigência Contratual:‬‭09/07/2024.‬

‭Amparo Legal:‬‭Lei Federal de‬‭nº 14.133/21.‬

‭Geraldino Pacheco de Oliveira Filho‬

‭Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭EXTRATO DE CONTRATO/ATA PARA PUBLICAÇÃO‬

‭MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ/MG‬

‭Processo Licitatório nº:‬‭53/2024‬

‭Número de Contrato:‬‭170/2024‬

‭Objeto:‬ ‭Contratação‬ ‭de‬ ‭empresa‬ ‭para‬ ‭o‬ ‭fornecimento‬ ‭de‬ ‭alimentos‬ ‭para‬

‭coquetéis,‬ ‭lanches,‬ ‭coffee-breaks‬ ‭e‬ ‭refeições‬ ‭para‬ ‭atender‬ ‭às‬ ‭necessidades‬ ‭das‬

‭Secretarias Municipais‬



‭DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE‬

‭SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ‬

‭-DOEM-‬
‭ÓRGÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO‬

‭SUAÇUÍ‬
‭LEI Nº 1.349 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023‬

‭AVENIDA DR. APRÍGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, N‬‭º‬ ‭150 –‬‭CENTRO – CEP 35.495-000‬

‭Empresa‬‭Contratada:‬‭Prestação‬‭de‬‭serviços‬‭de‬‭cessão‬‭de‬‭uso‬‭de‬‭software‬‭para‬

‭auxiliar‬ ‭na‬ ‭elaboração‬ ‭e‬ ‭formação‬ ‭de‬ ‭cestas‬ ‭de‬ ‭preços‬ ‭das‬ ‭compras‬ ‭públicas,‬

‭para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭CNPJ da Contratada:‬‭50.079.501/0001-83‬

‭Órgão Contratante:‬‭Município de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭CNPJ da Contratante:‬‭20.356.754/0001-96‬

‭Valor:‬‭R$23.400,00 (Vinte e três mil e quatrocentos reais).‬

‭Data da Assinatura do contrato:‬‭09/07/2024.‬

‭Vigência Contratual:‬‭09/07/2024.‬

‭Amparo Legal:‬‭Lei Federal de‬‭nº 14.133/21.‬

‭Geraldino Pacheco de Oliveira Filho‬

‭Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭EXTRATO DE CONTRATO/ATA PARA PUBLICAÇÃO‬

‭MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ/MG‬

‭Processo Licitatório nº:‬‭70/2024‬

‭Número de Contrato:‬‭171/2024‬

‭Objeto:‬ ‭Contratação‬ ‭de‬ ‭empresa‬ ‭para‬ ‭prestação‬ ‭de‬ ‭serviços‬ ‭de‬ ‭arbitragem‬ ‭em‬

‭jogos‬ ‭de‬ ‭futsal‬ ‭que‬ ‭ocorrerão‬ ‭durante‬ ‭o‬ ‭campeonato‬ ‭do‬ ‭Setor‬ ‭de‬ ‭Esporte,‬

‭Turismo,‬ ‭Lazer‬ ‭e‬ ‭Eventos,‬ ‭sendo‬ ‭a‬ ‭arbitragem‬ ‭composta‬ ‭de‬ ‭02‬ ‭árbitros‬ ‭e‬ ‭01‬

‭anotador,‬ ‭no‬ ‭evento‬ ‭denominado‬ ‭“Torneio‬ ‭de‬ ‭inverno‬ ‭de‬ ‭futsal”,‬ ‭realizado‬ ‭no‬

‭período de 15 de julho de 2024 a 31 de julho de 2024.‬

‭Empresa Contratada:‬‭Federação Mineira de Futebol de Salão‬

‭CNPJ da Contratada:‬‭16.696.502/0001-39.‬

‭Órgão Contratante:‬‭Município de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭CNPJ da Contratante:‬‭20.356.754/0001-96‬

‭Valor:‬‭R$16.400,00 (Dezesseis mil e quatrocentos reais).‬



‭DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE‬

‭SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ‬

‭-DOEM-‬
‭ÓRGÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO‬

‭SUAÇUÍ‬
‭LEI Nº 1.349 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023‬

‭AVENIDA DR. APRÍGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, N‬‭º‬ ‭150 –‬‭CENTRO – CEP 35.495-000‬

‭Data da Assinatura do contrato:‬‭10/07/2024‬

‭Vigência Contratual:‬‭10/10/2024‬

‭Amparo Legal:‬‭Lei Federal de‬‭nº 14.133/21.‬

‭Geraldino Pacheco de Oliveira Filho‬

‭Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭EXTRATO DE CONTRATO/ATA PARA PUBLICAÇÃO‬

‭MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ/MG‬

‭Processo Licitatório nº:‬‭71/2023‬

‭Número de Contrato:‬‭172/2024‬

‭Objeto:‬ ‭Contratação‬ ‭de‬ ‭empresa‬ ‭para‬ ‭prestação‬ ‭de‬ ‭serviços,‬ ‭para‬ ‭apoio‬ ‭ao‬

‭evento‬‭“Festa‬‭Junina”,‬‭solicitada‬‭pela‬‭Secretaria‬‭Municipal‬‭de‬‭Cultura,‬‭Esporte,‬

‭Lazer‬ ‭e‬ ‭Turismo,‬ ‭que‬ ‭será‬ ‭realizada‬ ‭no‬‭dia‬‭13‬‭de‬‭julho‬‭de‬‭2024,‬‭no‬‭centro,‬‭em‬

‭frente ao Sócio Cultural.‬

‭Empresa Contratada:‬‭ZR Locações, Serviços e Eventos Ltda. ME‬

‭CNPJ da Contratada:‬‭18.294.591/0001-12.‬

‭Órgão Contratante:‬‭Município de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭CNPJ da Contratante:‬‭20.356.754/0001-96‬

‭Valor:‬‭R$7.000,00 (sete mil reais).‬

‭Data da Assinatura do contrato:‬‭09/07/2024‬

‭Vigência Contratual:‬‭14/08/2024‬

‭Amparo Legal:‬‭Lei Federal de‬‭nº 14.133/21.‬

‭Geraldino Pacheco de Oliveira Filho‬

‭Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG‬



‭DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE‬

‭SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ‬

‭-DOEM-‬
‭ÓRGÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO‬

‭SUAÇUÍ‬
‭LEI Nº 1.349 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023‬

‭AVENIDA DR. APRÍGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, N‬‭º‬ ‭150 –‬‭CENTRO – CEP 35.495-000‬

‭EXTRATO DE CONTRATO/ATA PARA PUBLICAÇÃO‬

‭MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ/MG‬

‭Processo Licitatório nº:‬‭71/2023‬

‭Número de Contrato:‬‭173/2024‬

‭Objeto:‬ ‭Contratação‬ ‭de‬ ‭empresa‬ ‭para‬ ‭prestação‬ ‭de‬ ‭serviços,‬ ‭para‬ ‭apoio‬ ‭ao‬

‭evento‬‭“Festa‬‭Junina”,‬‭solicitada‬‭pela‬‭Secretaria‬‭Municipal‬‭de‬‭Cultura,‬‭Esporte,‬

‭Lazer‬ ‭e‬ ‭Turismo,‬ ‭que‬ ‭será‬ ‭realizada‬ ‭no‬‭dia‬‭13‬‭de‬‭julho‬‭de‬‭2024,‬‭no‬‭centro,‬‭em‬

‭frente ao Sócio Cultural.‬

‭Empresa‬ ‭Contratada:‬‭OLIVEIRA‬‭E‬‭NASCIMENTO‬‭EMPREENDIMENTOS‬

‭ARTÍSTICOS E CULTURAIS LTDA‬

‭CNPJ da Contratada:‬‭10.507.535/0001-07‬

‭Órgão Contratante:‬‭Município de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭CNPJ da Contratante:‬‭20.356.754/0001-96‬

‭Valor:‬‭R$4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais).‬

‭Data da Assinatura do contrato:‬‭09/07/2024‬

‭Vigência Contratual:‬‭14/08/2024‬

‭Amparo Legal:‬‭Lei Federal de‬‭nº 14.133/21.‬

‭Geraldino Pacheco de Oliveira Filho‬

‭Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG‬

‭d) ATOS DO PODER EXECUTIVO‬

‭NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS‬

‭II - CADERNO DO LEGISLATIVO‬

‭a) ATOS NORMATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL‬

‭NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS‬



‭DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE‬

‭SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ‬

‭-DOEM-‬
‭ÓRGÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO‬

‭SUAÇUÍ‬
‭LEI Nº 1.349 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023‬

‭AVENIDA DR. APRÍGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, N‬‭º‬ ‭150 –‬‭CENTRO – CEP 35.495-000‬

‭b) ATOS OFICIAIS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS‬

‭NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS‬

‭c) LICITAÇÕES E CONTRATOS‬

‭NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS‬

‭d) ATOS DO PODER LEGISLATIVO‬

‭NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS‬

‭III – OUTRAS MATÉRIAS‬

‭NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS‬


